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Anmeldung für Module ab 01.02.2023: 
Für die Verwaltung 
 

Mit der Anmeldung legen Sie sich verbindlich für nur eine der untenstehenden Möglichkeiten (1, 2 oder 3) für das ganze Schuljahr fest.  
 
 

Sie haben folgende Möglichkeiten:  1. Anmeldung nur für die Frühbetreuung (Modul 1a) 
2. Sie buchen die Frühbetreuung in Kombination mit nur einem anderen Modul (1b + 2 oder 3 oder 4) 

             3. Sie entscheiden sich für ein Modul ohne Frühbetreuung (Modul 2 oder 3 oder 4)    
 

Die Module sind lediglich für 1,3,4 oder 5 Tage buchbar. 
Mit der Anmeldung legen Sie sich verbindlich für das Schuljahr fest. Ein Wechsel der Module von Woche zu Woche ist ausgeschlossen. Ein Modulwechsel ist 
zum Halbjahr oder bis zu zwei Wochen nach Ausgabe der neuen Stundenpläne möglich. 

 
Möglichkeit 1: Kreuzen Sie bitte die entsprechende Anzahl der Frühbetreuungstage an. 

 
 

Betreuungsmodule 
Entgelt in Euro 
1 Tag/Woche  

Inkl. S+GP* 
Beitrag monatlich 

Ich buche… Entgelt in Euro 
3 Tage/Woche 

Inkl.  S+GP* 
Beitrag monatlich 

Ich buche… Entgelt in Euro 
4 Tage/Woche 

Inkl. S+GP* 
Beitrag monatlich 

Ich buche… Entgelt in Euro  
5 Tage/Woche 

Inkl. S+GP*  
Beitrag monatlich 

Ich buche… 

Modul 1a 
7.00-8.15 h – 
ausschließliche 
Buchung der 
Frühbetreuung 

 
17,50 

  
34,00   

 

  
39,50   

 

  
47,50 

 

                 *S+GP = Snack- und Getränkepauschale lt. GO  

 
Möglichkeit 2: Kreuzen Sie bitte hier zum einen die Anzahl der Tage an, in der Sie Frühbetreuung (1b) benötigen und die Anzahl der Tage Ihres 

entsprechendes Nachmittagsmodules (Modul 2 oder 3 oder 4). 
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Betreuungsmodule 

Entgelt in Euro  
1 Tag/Woche  
Inkl. S+GP* 

Beitrag monatlich 

Ich 
buche… 

Entgelt in Euro  
3 Tage/Woche 

Inkl.  S+GP* 
Beitrag monatlich 

Ich 
buche… 

Entgelt in Euro  
4 Tage/Woche 

Inkl. S+GP* 
Beitrag monatlich 

Ich 
buche… 

Entgelt in Euro  
5 Tage/Woche 

Inkl. S+GP* 
Beitrag monatlich 

Ich 
buche… 

Modul 1b  
7.00-8.15 h – in 
Kombination mit Modul 
2,3,4 

 
5,00 

  
15,00 

  
20,00 

  
25,00 

 

Modul 2 
Betreuungsangebot bis 
14.00 h 

 
33,00 

  
44,00 

   
55,00 

  
66,00  

 

Modul 3 
Betreuungsangebot bis 
15.00 h 

 
40,00 

  
54,50 

   
68,00 

  
84,00  

 

Modul 4 
Betreuungsangebot bis 
16.00 h 

 
45,00 

  
62,00 

  
76,00 

  
89,00  

 

*S+GP = Snack- und Getränkepauschale lt. GO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
Möglichkeit 3: Kreuzen Sie bitte hier die Anzahl der Tage Ihres entsprechendes Nachmittagsmodules (Modul 2 oder 3 oder 4) an 
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Betreuungsmodule 

Entgelt in Euro  
1 Tag/Woche  
Inkl. S+GP* 

Beitrag monatlich 

Ich 
buche… 

Entgelt in Euro  
3 Tage/Woche 

Inkl.  S+GP* 
Beitrag monatlich 

Ich 
buche… 

Entgelt in Euro  
4 Tage/Woche 

Inkl. S+GP* 
Beitrag monatlich 

Ich 
buche… 

Entgelt in Euro  
5 Tage/Woche 

Inkl. S+GP* 
Beitrag monatlich 

Ich 
buche… 

Modul 2 
Betreuungsangebot bis 
14.00 h 

 
33,00 

  
44,00 

   
55,00 

  
66,00 

 

Modul 3 
Betreuungsangebot bis 
15.00 h 

 
40,00 

  
54,50 

   
68,00 

  
84,00 

 

Modul 4 
Betreuungsangebot bis 
16.00 h 

 
45,00 

  
62,00 

  
76,00 

  
89,00 

 

*S+GP = Snack- und Getränkepauschale lt. GO 
 

Mit den gebuchten Modulen wird folgender Gesamtbetrag monatlich von meinen Konto abgebucht:    _________  € 
Mittagessen 
(Das Mittagessen kann ausschließlich in Verbindung mit einem Modul gebucht werden.) 
 

 Für mein Kind wird von mir ein warmes Mittagessen direkt beim Caterer gebucht. Die Abrechnung erfolgt ebenfalls direkt mit dem Caterer.  

  Mein Kind wird eine zusätzliche Brotdose dabeihaben. 
Ferienbetreuung (Modul 6) 
Die Ferienbetreuung findet in den Oster-, Sommer- und Herbstferien statt. In den Ferien wird Ihr Kind von 7.00-16.00 h betreut. Ein Mittagessen kann für 
diese Zeit von Ihnen ebenfalls direkt beim Caterer gebucht werden.  
Die Kosten für Kinder, die in der Betreuung angemeldet sind, betragen pro Woche 55,00 €.  
 
Für Kinder, die ansonsten nicht von uns betreut werden, liegen die Kosten bei 65,00 € zzgl. 5,00 € Snack- und Getränkepauschale pro Woche.  
Die Anmeldung für die Ferien erfolgt über das Dagomi Elternportal.  
Bitte informieren Sie sich diesbezüglich über unsere Webseite. 
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AG-Angebot 
Das AG Angebot ist ebenfalls optional und kann mit dem Anmeldeformular im AG-Flyer/Dagomi Elternportal gebucht werden. Das AG-Angebot steht allen 
Schüler*innen der Schule offen, unabhängig vom Betreuungsangebot.  
Die monatliche Kostenbeteiligung variiert je nach AG-Angebot. Details sind vor dem Start der AGs auf unserer Homepage ersichtlich. Die Anmeldung ist 
jeweils in der Regel für ein Schulhalbjahr verpflichtend. Die Kostenbeteiligung wird am Ende des Halbjahres gebündelt per Lastschrift vom angegebenen 
Konto eingezogen. Über die Anmeldemodalitäten informieren Sie sich bitte auf unserer Homepage. 
 
10er-Karte 
Damit auf unvorhergesehene Termine oder Notfälle reagiert werden kann, bieten wir für die Betreuung Ihrer Kinder eine 10er-Karte an. Sie kann direkt bei 
den Mitarbeitern der Betreuung an der Schule Ihres Kindes gekauft werden. Sie ermöglicht es, innerhalb unserer Öffnungszeiten einzelne Betreuungsstunden 
zu buchen, um Ihr Kind in Ausnahmefällen etwas früher oder etwas länger betreuen zu lassen. Die 10er-Karte kostet 60,00 Euro und kann für zehn zusätzliche 
Stunden in der Betreuung eingelöst werden. 
Die 10er-Karte kann nur von Eltern eingelöst werden, deren Kind bereits in der OGGS-Betreuung angemeldet ist. Dies gilt auch für unsere Gastkinder, die das 
AG-Angebot der OGGS nutzen und am AG-Tag zwischen Unterrichtsschluss und AG-Beginn von der OGGS betreut sein möchten. 
Die 10er-Karte behält ihre Gültigkeit bis zum Ende der Betreuungszeit. Bitte melden Sie Ihr Kind telefonisch oder per Mail so rechtzeitig wie möglich bei den 
Mitarbeitern der OGGS für die zusätzliche Betreuung an.       
 
Stockelsdorf, den________________________               Stand: Oktober 2022 

 

   

Unterschrift Leitung OGGS  Unterschrift Erziehungsberechtigte/r 

  
                     

Wir lieben was wir tun!   

      
Verein zur Förderung von Kindern e.V. „OGGS“       Verwaltung: Ahrensböker Straße 3, 23617 Stockelsdorf 
Vorsitzender: Manfred Beckmann, Michaela Bierschwall       Telefon: 0451 30505680 
           Webseite: www.oggs-stockelsdorf.de  
           E-Mail: buero@oggs-stockelsdorf.de  


